【担当】私学振興担当 佐々木

電話：019-629-5042 FAX：019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp

学 号 外

令 和 ５ 年 ３ 月 23 日

 各私立学校長 様

（幼・小・中・高・特・専・各）

  岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

文部科学省等からの通知について

下記について、別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

記

 １ 「「教育データの利活用に係る留意事項（第１版）について」（対象学校：小学校・中

学校・高等学校・特別支援学校）

２ 「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第二条第十五

項に規定する指定薬物及び同法第七十六条の四に規定する医療等の用途を定める省令

の一部改正について」（対象学校：幼稚園・小学校・中学校・高等学校・特別支援学校・

専修学校・各種学校）

３ 「令和４年度「地域との協働による高等学校教育改革推進事業」全国サミット視聴申

込みについて」（対象学校：高等学校）

４ 「令和５年度「国体選手選考会（少年種別）」の開催について」（対象学校：中学校・

高等学校）